
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COMUNE DI CASASCO 
________________________________________________________________________________________________ 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINA  

N. 41 DEL 13/11/2024  
                                                                                                                                                                                                                                                 
OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico su immobili comunali – Anno 2024. 
                       Impegno spesa per primo avviamento unità VRF PANASONIC (impianto  
                       riscaldamento/raffreddamento) installata nella sede municipale.                     
                      Codice CIG B43EDF0308. 
 
Il sottoscritto FIORUCCI Marco, Responsabile del Servizio e RUP, dipendente di questo Comune; 
Premesso che: 

- nell’ambito del finanziamento ricevuto ai sensi della L. n. 160 del 27/12/2019, art. 1 c. 29-
37 annualità 2024 questo ente ha realizzato interventi di efficientamento energetico nella 
sede municipale, installando, tra l’altro un nuovo impianto di riscaldamento/raffreddamento; 

- prima del collaudo deve essere effettuato un primo avviamento dell’impianto da centro 
assistenza autorizzato; 

- la ditta EMIFER S.r.l. corrente in Voghera (PV) Via Piacenza n. 53, che ha realizzato tale 
impianto si è detta disponibile a svolgere tale incarico formulando un preventivo di spesa di 
netti € 600,00 oltre IVA di legge; 

Ritenuta l’offerta della ditta congrua;  
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto in favore della suddetta 
Impresa e sulla base dell’offerta dalla stessa presentata, dando atto che è stato preliminarmente 
verificato il rispetto dei principi e disposizioni di cui agli artt. 1 e seguenti del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 
Dato atto che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta 
essere: CIG B43EDF0308; 
Vista la regolarità contributiva della Ditta di cui trattasi indicata nel Documento Unico di Regolarità 
Contabile (DURC) recante scadenza validità il 06/03/2025; 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 recante il: “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici) e relativi 
allegati; 
- il D.Lgs. n. 192/2012; 
- il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il bilancio di previsione 2024/2026; 
 

 
 

 



DETERMINA 
 
Di autorizzare la spesa presunta massima di € 600,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 732,00 
per il primo avviamento unità VRF PANASONIC installata nella sede municipale; 
Di affidare il servizio alla ditta EMIFER S.r.l. corrente in Voghera (PV) Via Piacenza n. 53; 
Di imputare la spesa sul bilancio 2024/2026, esercizio 2024, missione 10 programma 5 titolo 2 
capitolo 250 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. FIORUCCI Marco 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 
 
Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 
78/2009. 
 
Casasco, li 13/11/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Dott. Enrico MANDIROLA 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Casasco, li 13/11/2024 
          
        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                        Geom. Marco FIORUCCI 
 
 
 


